АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЁНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.01.2022 										№2

	Об упрощенном осуществлении
внутреннего финансового аудита

	Руководствуясь ст.160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита»:
	1. Принять распоряжение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита в Администрации Зелёнополянского сельсовета Троицкого района Алтайского края.
	2. Принимаю на себя и единолично несу ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняю действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в частности:
- организую и осуществляю внутренний финансовый контроль;
- решаю задачи внутреннего финансового аудита, направленные на совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита»;
- решаю задачи внутреннего финансового аудита, направленные на повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16 федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита».
	3. Внести соответствующие изменения в должностные обязанности  главы Администрации сельсовета.
	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава   сельсовета                                                                   С.В. Алтухова